CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº         /2022

Exmo. Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

DESPACHO

______________________

Sala das Sessões em,

_______/_______/_______

_____________________________

PRESIDENTE

O Vereador, que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

ouvido o Augusto Plenário, que seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito de Franca,

Alexandre Augusto Ferreira, informações sobre os imóveis públicos municipais que

estão vagos.

Fui informado que existe imóveis públicos que estão vagos, mas que poderiam

ser cedidos para entidades realizarem trabalhos sociais em benefício da população.

Dessa maneira, solicito as seguintes informações:

 Quantos imóveis públicos estão vagos?

 Qual o endereço desses imóveis?

 Os imóveis estão em condições, físicas, sanitárias, etc. de uso?

 Existe a possibilidade legal desses imóveis serem cedidos para

entidades? Se sim, qual imóvel poderia ser utilizado?

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Franca, 16 de março de 2022.

_______________________________________

Carlinho Petrópolis Farmácia
Vereador - PL - Partido Liberal